
Republika e Kosov6s
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinds
Op5tina PriStina - Municipality of Prishtina

Njoftim Publik

Ne Komunen e Prishtines eshte dor6zuar kerkesa 05 Nr. 350102-15118120 dt. 26.05.2020, ne emer tC aplikuesit
Hamza Kokollari nga Prishtine permes se ciles kerkohet te percaktohen kritere te caktuara per ndertimin,
perkatesisht per hartimin e dokumentacionit ndertimor/projektit ideor dhe kryesor per nddrtimin e shtepise
individuale te banimit me etazhitet P*1, ne kuader te teresia hapesinore "L" blloku , L -21-4, dhe L -21-5, te
Planit Rregullues "Prishtina e Re - Zona Perendimore , gjegjesisht ne kuader te parceles kadastrale nr. P-

1 1 9 1 407 5 -00205 -25 ZK Qagllavice, Prishtine.

Komentet lidhur me k€te propozim duhet te dordzohen nga data 22.06.2020 deri me 27.06.2020, ne e-mail
adresen : urbanizmiprishtine@rks-gov.net

Ne baze te Udhezimit Administrativ te MMPH Nr. 06/2017, dt.23.05.2017 per caktimin e procedurave pdr
pergatitjen dhe shqyrtimin kushte nddrtimore, leje ndertimore dhe leje rrenimi per kategorine I
dhe II te nddrtimeve, 3, brenda dy diteve nga pranimi i komenteve, do te vendosen ne

nga perfundimi i periudhes se komenteve, Komuna do te ofroje

Ne te gitt,u komente{l{e
te pLrblikohet ne ueb-faqe te Komunds.
elektronike, td shenuar md iartd, te pershkruhet edhe numri i

imipublik.KerKeses, I srlenuar ne

Nenshkrimi i Zvrtarit:
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Kushtet e propozuara te ndertimit

a. Destinimi aktual apo i propozuar i shfrytezimit te tokes:
Shtepi individuale
me etazhitet - P+ I

b. Viia rresulluese 0.0 m'
c. Vija ndertimore

c1. Ruga Publike
c2. Anet - djathtas (AD)
c3. Anet - majtas (AM)
c4. Pasme

6.40 m'
0.50 m,
1.25 m,
3.85 m.

c. Lartesia e lejuar nd proporcion me distanc6n nga kufrjte e parcelds
kadastrale pereiate rrus6s publike 5m'

d. Lartesia e lejuar ne proporcion me distancdn nga kufrit€ andsor dhe te
pasm€ te parceles kadastrale

ITI

P / 0.s0
P 11.25
P / 3.85

ln,
m,

e. Perqindja e siperfaqes nddftuese bruto nd proporcion me siperfaqen e

parceles kadastrale
ISHP:40 %

T€ Dropozuar 35 Yo

f. Perqindja e siperfaqes se gjelberuar n€ proporcion me siperfaqen e

parcel6s kadastrale
ISHGJ:25%

TE orowanar 65 %o

g. Perqindja e siperfaqes bruto ndertuese nd proporcion me siperfaqen e

parceles kadastrale
ISPN: max 450 m2 ,

TE propozuar 149 m2.

h. PErqindja e siperfaqes se perdorshme ndntokdsore nC proporcion me

siperfaqen e parcelds kadastrale
Numri i haodsirave pdr vend parkime te automieteve ne kuaddr td parcel€s I

E dreita e ndricimit natyror per dritaret ekzistuese Nuk e cenohet
k. Materialet ne siperfaqet e iashtme te ndertesave te reia I
1. A ka qasje te pakufizuar ne rruge publike dhe infrastruktur6 publike?

Po x Jo r Nuk aplikohet n
m. shfrytezirni i propozuar a do te gjeneroje ndotje te mjedisit apo zhurmd me te madhe se sa zona pdr

rreth?
Po r Jo x Nuk aplikohet r: Sqaro:

n. A eshte ndonjengapunetnd€rtimore neZonateMbrojtura,Zonateveganta, ose Zonate Vegantate
Mbrojtura?

Po l Jo x Nuk aplikohet tr Sqaro:
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